
Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Томский областной институт 

повышения квалификации и переподготовки работников образования»
(ТОИПКРО)

П Р И К А З

14.05.2021
г. Томск

№ 28-ос

О внесении изменений в организационную структуру ТОИПКРО и создании 
Центра непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в соответствии с распоряжениями 
Департамента общего образования Томской области от 26.02.2021 №308-р «О 
реализации мероприятия по формированию и обеспечению функционирования 
единой федеральной системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров в рамках регионального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», от 
26.02.2021 №309-р «Об утверждении типового положения о деятельности Центра 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников в рамках регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 14.05.2021 изменения в организационную структуру 
ТОИПКРО (Приложение 1):

1.1. Создать с 14.05.2021 самостоятельное структурное подразделение -  
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников (далее -  Центр).

1.2. Переименовать следующие структурные подразделения ТОИПКРО:

- кафедру педагогики и психологии в кафедру педагогики, психологии и 
инклюзивного образования;

- кафедру непрерывного повышения педагогического мастерства и 
методического сопровождения педагогов в кафедру развития педагогического 
мастерства;

- кафедру дошкольного, начального и инклюзивного образования в 
кафедру дошкольного и начального образования;

- кафедру управления и экономики образования в кафедру управления 
обоазованием.



2. Утвердить штатное расписание (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о Центре непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина

Чащина Ю.А. 
yulia25ch@yandex.ru

mailto:yulia25ch@yandex.ru

		2021-10-14T12:46:43+0700
	Замятина Оксана Михайловна




